

Til andelshavere i Mosebølle Vandværk

På den ekstraordinære generalforsamling i maj 2023 fik bestyrelsen mandat til at færdigforhandle en kontrakt med Orup Vandværk om sammenlægning.

Desværre har bestyrelsen ikke kunne afslutte forhandling med Orup Vandværk ud fra det oplæg som lå til grund for mandatet.

Derfor indkaldes til:

Ekstraordinær generalforsamling søndag den 28. april 2024
kl. 13.00 i Roholte Aktivitetshus (forsamlingshuset).

Dagsorden:

- 1) Valg af dirigent.
- 2) Valg af stemmetællere.
- 3) Bestyrelsens fremlæggelse af vandværkets muligheder.
 - 1 Sammenlægning med NK-Forsyning, se bilag 1
 - 2 Sammenlægning med Orup Vandværk, se bilag 2
 - 3 Forsættelse som selvstændigt vandværk med nye bestyrelsesmedlemmer se bilag 3

Bestyrelsen anbefaler sammenlægning med NK-Forsyning og generalforsamlingen giver bestyrelsen mandat til at færdigforhandle en overdragelseskontrakt.

- 4) Afstemning.

På bestyrelsens vegne
Kurt Solbjerg-Nielsen
formand
tlf. 3024 9220

Bilag 1

NK-Forsyning

I oplægget havde NK-FORSYNING værdisat vores ledningsnet, så den enkelte andelshaver skulle indbetale kr. 36.000 ud over vandværkets opsparing. Efter et møde med NK-Forsyning 28/2-23 ændrede de deres krav om tilslutningsbidraget, som i 2024 er reguleret til kr. 13.850 incl. moms pr. andelshaver. Tilslutningsbidraget kan afdrages over 5 år.

NK-Forsyning overtager al drift, vedligehold og administration.
Regnskabsmæssigt føres der ikke særskilt regnskab for det nuværende område af Mosebølle Vandværk.

Bilag 2

Orup Vandværk

I det oprindelige oplæg, som lå til grund for forhandlingsmandatet, skulle der bl.a. ikke betales tilslutningsbidrag.

I det nye oplæg fra Orup ønsker man nu bl.a. at opkræve et tilslutningsbidrag på kr. 18.500 kr. pr. andelshaver ud over vandværkets opsparing. Tilslutningsbidraget kan afdrages over 5 år.

Vores område skal fortsat forsynes med vand fra NK-Forsyning. M3-prisen skal fortsat beregnes ud fra købsprisen fra NK-Forsyning med et tillæg på ca. 1. krone. Derudover bliver formue, administration, ledningsvedligeholdelse mm. fælles for sammenslutningen.

Dog ønsker Orup Vandværk tilsyneladende en form for særskilt regnskab for det nuværende område af Mosebølle Vandværk.

Bilag 3

Forsættelse som selvstændigt vandværk med nye bestyrelsesmedlemmer

Hvis vandværket skal fortsætte som selvstændigt Vandværk skal der vælges en ny bestyrelse. Vedligehold og driftsarbejde, som vi selv har udført omkring ledningsnettet, må forventes at skulle udføres af betalte håndværkere fremover.

Administrations- drifts og vedligeholdelseskostninger har igennem de senere år vist stigende tendens.

Det må forventes at fortsætte.!

Specielle forhold

Mosebølle Vandværk har aldrig gjort brug af a'contoopkrævning i opkrævninger for vand. Det er usædvanligt blandt vandværker og ved alle de mulige sammenslutningsmuligheder skal vi påregne at praksis ændres. En ny bestyrelse for et fortsat selvstændigt vandværk kan derfor beslutte at indføre a'conto-opkrævninger, da den nuværende metode giver risiko for tab ved tvangsauktioner og andre tvangssalg.

NK-Forsyning kræver at forbrugerne vedligeholder målerbrønden og lukkehanerne i målerbrønden, så vandværket kun står for selve vandmåleren.

Mosebølle Vandværk har hidtil betalt for udskiftning af tærede lukkehaner og Orup Vandværk anser også lukkehanerne for vandværkets ansvar.

Da det nu er normalt at vedligeholdelse af målerbrønd og lukkehaner betales af forbrugeren selv, må vi påregne at der her også ændres praksis.